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Begäran om att delta i studien 

Bästa anställd inom småbarnspedagogik!  

Vi inbjuder dig att delta i STARKA-studien som undersöker  

• arbetsförhållanden,   

• arbetskrav, 

• arbetsresurser och  

• arbetsvälbefinnande  
hos yrkespersoner inom småbarnpedagogiken. 
 
Syftet med studien är att genom en enkät som är nationellt representativ ta fram aktuell 

information om arbetsförhållanden inom småbarnspedagogiken, utvecklingsbehov relaterade till 

dessa samt om personalens välbefinnande. 

 

Detta meddelande beskriver studien och medverkan i den. I dataskyddsmeddelandet beskrivs hur 
personuppgifter behandlas. 

  
1. STARKA – Stärkande av arbetsvälbefinnande hos yrkespersoner inom 

småbarnspedagogiken och begäran om att delta i studien 
   

Du ombeds att delta i STARKA-studien, där vi undersöker arbetsförhållanden, arbetskrav, 

arbetsresurser och arbetsvälbefinnande hos yrkespersoner inom småbarnspedagogiken. Enheter 
för småbarnspedagogik från 56 kommuner över hela Finland inbjuds att delta i 
enkätundersökningen samt privata serviceproducenter. Deltagarna i undersökningen är 
yrkespersoner inom småbarnspedagogiken från olika yrkesgrupper. Enkäten kan besvaras av 

yrkespersoner som arbetar i barngrupper samt av speciallärare och föreståndare inom 

småbarnspedagogiken. Vårt mål är att få totalt cirka 1 000 svar på enkäten. 
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Du ombeds att delta i studien eftersom kommunen du arbetar ingår i urvalet och din 
kommun/arbetsgivare har gett sitt samtycke till att delta i studien. 
  
Detta är en enskild studie, och du kommer inte att kontaktas på nytt senare.  
    

2. Frivillighet  
   

Det är frivilligt att delta i studien. Du har rätt att vägra delta i studien, avbryta deltagandet eller 

återkalla ditt tidigare samtycke utan att ange orsak under studien. Det har inga negativa följder för 

dig. Även om personer från ditt eget daghem och arbetsgrupp deltar i denna studie, kommer ditt 

eget eventuella beslut att inte delta inte att avslöjas för andra i din arbetsgemenskap och kommer 

inte att sätta dig i en ojämlik ställning i din arbetsgemenskap. 

 
Om du avbryter enkäten innebär det att du inte längre deltar i studien. Svaren i ofullständiga 

enkäter kommer inte att sparas i studiematerialet. När du har besvarat enkäten i sin helhet och 

skickat in svaren kan du inte längre avbryta eller återkalla ditt deltagande. Det går inte att radera 

svaren i efterhand, eftersom enkäten besvaras anonymt. 
 

3. Studiens förlopp  
   

Enkäten kommer att genomföras som en webbenkät under januari–mars 2026. Enkäten besvaras 

anonymt. Förutom bakgrundsfrågor om enheten för småbarnspedagogik och respondenten 

innehåller enkäten frågor om organisatoriska faktorer (t.ex. resursfördelning i arbetet) och 

arbetsförhållanden. I enkäten används också allmänt etablerade frågor om arbetskrav (t.ex. 

stressfaktorer i arbetet), resurser (t.ex. återhämtning) och arbetsvälbefinnande. Ditt namn och dina 

kontaktuppgifter kommer inte att efterfrågas i enkäten. Det tar cirka 25 minuter att svara på 

enkäten. Du kan svara på enkäten på finska, svenska eller engelska.   

     
4. Eventuella fördelar som studien kan medföra  

  
Genom att delta i denna studie bidrar du till att ta fram viktig och aktuell kunskap om 

arbetsförhållanden inom småbarnspedagogiken, arbetskrav, utvecklingsbehov i arbetet och 

personalens välbefinnande i arbetet. Forskningsresultaten stödjer utvecklingen av praxis inom 

småbarnspedagogiken både på lokal och nationell nivå. Det praktiska syftet med studien är att 

identifiera olika sätt att stödja anställdas arbetsvälbefinnande och utveckla småbarnspedagogikens 

praxis så att de bättre stöder arbetet och välmående i arbetet – och därigenom stärker 

småbarnspedagogikens drag- och hållkraft. Studien kommer att öka kunskapen om den aktuella 

situationen gällande arbetsförhållandena inom småbarnspedagogiken och om centrala frågor kring 

välbefinnande i arbetet ur ett nationellt perspektiv, men också med hänsyn till olika enheter och 

kommuner. 
 

5. Eventuella risker, olägenheter och obehag som studien kan medföra samt förberedelser för 
dem  

   
Att delta i studien medför inga risker, olägenheter eller obehag för dig. Om deltagande i studien 
ändå väcker obehagliga känslor är det bra att diskutera dem med företagshälsovården eller en 
person du litar på. Du kan när som helst kontakta forskarna för att få mer information om studien 
eller kontaktuppgifter till sakkunniga. 
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6. Kostnader och ersättningar till deltagaren samt studiens finansiering  
   

Inget arvode betalas för att delta i studien.  
   

7. Information om studieresultatet, och studieresultatet  
    

Forskningen kommer att producera vetenskapliga och populärvetenskapliga publikationer, 
avhandlingar samt konferens- och seminariepresentationer. Resultaten strävar efter att användas 
för att utveckla praxis inom småbarnspedagogiken samt utbildningar inom småbarnspedagogik. All 
rapportering och information kommer att ske på ett sådant sätt att utomstående inte kan 
identifiera deltagarna, deras organisation/arbetsgemenskap eller kommun utifrån 
forskningsresultaten eller publikationerna. .  
   

8. Deltagarnas försäkringsskydd  
 

Deltagarna är inte försäkrade av Jyväskylä universitets. 
   

9. Närmare information ges av  
  

Biträdande professor Eija Sevón, ansvarig forskare, +358 40 805 3650, eija.sevon@jyu.fi, 
Institutionen för pedagogik, Jyväskylän universitet 
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